
 Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 

 Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové, telefon 495 774 111 

 e-mail info@snhk.cz, www.snhk.cz 
 

  IČO 64811069, DIČ CZ64811069, Bankovní spojení 27-315020217/0100 
 Organizace zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu Pr, vložka 51 

 
 
 V Hradci Králové dne 3. 6. 2025 

 
Veřejná zakázka č. 2554/Ha – výzva k předložení nabídky 
 

Název zakázky: 

Severní 843 – výměna střešního pláště 
 
Zadavatel zakázky: 

Správa nemovitostí Hradec Králové, příspěvková organizace 

Kydlinovská 1521, 500 02 Hradec Králové 

IČ: 64811069 

 
1. Plnění zakázky 

1.1 Místo plnění zakázky: 

Hradec Králové, Severní 843 (DANETA) 

1.2 Druh, množství a rozsah prací vč. technické specifikace: 

viz příloha „TECHNICKÉ PODMÍNKY ZAKÁZKY“ 

1.3 Lhůta plnění: 

Termín zahájení stanovil zadavatel pro potřebu soutěže na od zahájení od účinnosti SOD, 
vlastní realizace nejdříve od 26. 6. 2025, je podmíněn řádným ukončením zadání zakázky – 
podpisem SOD, 

Termín dokončení díla nejpozději do 30. 9. 2025. 

 
2. Podmínky kvalifikace 

2.1 Základní způsobilost potvrdí uchazeč předložením podepsaného formuláře „Základní 
způsobilost“. 

2.2 Profesní způsobilost prokáže uchazeč, který předloží v nabídce: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 

b) veškeré doklady o oprávnění k podnikání, které pokrývají celý rozsah plnění této zakázky, 
zejména doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

2.3 Ekonomickou kvalifikaci prokáže uchazeč předložením čestného prohlášení (zpracovaného 
uchazečem volnou formou). 

2.4 Technickou kvalifikaci uchazeč potvrdí předložením seznamu minimálně tří (3) prací 
obdobného charakteru (střešní krytina z asfaltových modifikovaných pásů se zateplením a 
klempířskými prvky) k této zakázce provedených uchazečem za posledních pět (5) let minimálně 
v částce 750 000,- bez DPH.  

Tento seznam musí zahrnovat cenu, dobu a místo realizace prací včetně identifikace objednatele 
a kontaktů na referenční osoby objednatele každé zakázky, u nichž lze uvedené informace ověřit. 

2.5 Uchazeč předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Požaduje-li zadavatel před 
uzavřením smlouvy předložit originály nebo ověřené kopie, je uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva, povinen je předložit. 

 
3. Požadavek na zpracování cenové nabídky 

3.1 Uchazeč předloží nabídkovou cenu zpracovanou dle jednotlivých položek (vyplněním Soupisu 
prací). Celková nabídková cena bude uvedena i do návrhu Smlouvy o dílo. 

3.2 Uchazeč bere na vědomí a souhlasí s podmínkou zadavatele, že smlouva o dílo uzavřená 
s vítězným uchazečem bude obsahovat ustanovení, kterým je nabídková cena uchazeče 



 

 

 
stanovena jako nejvýše přípustná, kterou je možno překročit jen za podmínek stanovených 
zadavatelem při vyhlášení veřejné zakázky. 

3.3 Součástí nabídkové ceny musí být veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro řádnou a úplnou realizaci díla – dodávku a montáž. Každá vyplněná položka musí obsahovat 
veškeré technicky a logicky odvoditelné součásti dodávky a montáže včetně veškerého 

souvisejícího doplňkového, podružného a montážního materiálu tak, aby výsledné dílo bylo 
funkční a splňovalo všechny předpisy, které se na ně vztahují. 

3.4 Uchazeč si detailně prostuduje zadávací dokumentaci včetně soupisů prací, aby si 
s dostatečným časovým předstihem před podáním nabídky vyjasnil se zadavatelem 
případné nesrovnalosti. V případě, že dodavatel požaduje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, učiní tak písemně (emailem) nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 

 
4. Platební podmínky 

Cena za dílo bude fakturována jednou fakturou vystavenou zhotovitelem dle odsouhlaseného 
soupisu skutečně provedených prací. Právo vystavit fakturu vzniká zhotoviteli po úplném 
dokončení díla a podpisem předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran. 

 
5. Další požadavky zadavatele 

5.1 Uchazeč nesmí být dlužníkem Statutárního města Hradec Králové ani Správy nemovitostí Hradec 
Králové, příspěvkové organizace. Splnění tohoto požadavku uchazeč prokáže předložením 
podepsaného předtištěného formuláře „Základní způsobilost“. 

5.2 Zadavatel vylučuje možnost variantních řešení. 

5.3 Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména, 
zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo obchodních materiálů, které 
platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, zadavatel 
připouští použití i obdobných řešení. 

5.4 Nabídku záruční lhůty za dílo minimálně 60 měsíců. Délku poskytované záruky prokazuje 
zhotovitel. 

5.5 Předložení pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě. 

5.6 Předložení podepsaného návrhu smlouvy o dílo oprávněnou osobou uchazeče, doplněného 
uchazečem o vyznačené údaje. 

5.7 Nabídky a ostatní písemnosti je možné předložit pouze v českém jazyce. 

5.8 Vítězný uchazeč poskytne zadavateli příslušnou součinnost, aby smlouva o dílo byla uzavřena 
do pěti pracovních dnů od odeslání oznámení o výběru. V opačném případě je zadavatel 
oprávněn vyzvat k uzavření smlouvy dalšího uchazeče v pořadí. 

 
6. Dostupnost zadávací dokumentace 

6.1 Zadávací dokumentace včetně všech příloh je k dispozici ke stažení na profilu zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/64811069; případně je zaslána na žádost uchazeče 
doručené na e-mail hakenova@snhk.cz. 

6.2 Obsah předávaných podkladů k veřejné zakázce: 

• Návrh smlouvy o dílo, 

• Podrobná specifikace prací, 

• Soupis prací, 

• Technické podmínky zakázky, 

• Formulář „Základní způsobilost“. 

• Půdorys střechy – stávající stav 

 

 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/64811069
mailto:hakenova@snhk.cz


 

 

 
7. Doporučené řazení dokumentů v nabídce 

• Formulář „Základní způsobilost“, 

• Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, 

• Čestné prohlášení o ekonomické kvalifikaci, 

• Doklady prokazující splnění technické kvalifikace, 

• Podepsaný návrh smlouvy, 

• Další doklady požadované v zadávací dokumentaci (soupis prací, pojistná smlouva aj.). 

 
8. Lhůta a místo pro podání nabídky 

8.1 Lhůta pro podání nabídky končí 23. 6. 2025 v 8:00 hod. 

8.2 Nabídky se podávají pouze elektronickou formou prostřednictvím elektronického nástroje vhodné 

uveřejnění na adrese https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/64811069. Nabídka bude podána 

ve formátu, který je elektronickým nástrojem Vhodné uveřejnění podporován. Manuál pro 

dodavatele ke stažení na https://www.vhodne-uverejneni.cz/manualy. 

 
9. Kritéria pro přidělení zakázky 

Předmětem hodnocení zakázky je výše nabídkové ceny. Nabídka s nejnižší cenou je 
nejvýhodnější nabídkou za předpokladu splnění požadavků veřejné zakázky. 

 

10. Práva zadavatele 

10.1 Zadavatel neposkytuje jakoukoliv náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast ve veřejné 
zakázce. 

10.2 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu veřejné zakázky upřesnit nebo doplnit podmínky. 
V případě potřeby tak učiní písemně všem uchazečům. 

 
 
 

Ing. Jaroslava Bernhardová 

ředitelka 
  

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/64811069
https://www.vhodne-uverejneni.cz/manualy


 

 

 

TECHNICKÉ PODMÍNKY ZAKÁZKY č. 2554/Ha 
 

1. Název zakázky: 

Severní 843 – výměna střešního pláště 

2. Místo plnění zakázky: 

Severní 843 (DANETA), Hradec Králové – Slezské předměstí 

3. Druh a rozsah předmětu zakázky: 

Předmětem zakázky je oprava plochých obdélníkových střech na budově Denního stacionáře 
DANETA. Střecha již prošla opravou a zateplením. Před započetím stavby budou provedeny sondy 
na zjištění stavu tepelné izolace. Rozsah opravy je dán popisem opravy střešního pláště pro 
provedení stavby. Celkem se jedná o přesun stávajícího kačírku (demontáž kačírku a jeho zpětné 
použití), výměnu cca 412m2 krytiny z asfaltových pásů, tepelnou izolací a s klempířskými prvky 
včetně dalších souvisejících prací. Zadavatel upozorňuje, že se jedná o budovu se zvláštním 
určením – ambulantní služba pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením. Objekt se nachází 
na pozemcích statutárního města Hradec Králové. 

4. Technická specifikace předmětu zakázky: 

4.1. Podrobná specifikace prací  

4.2. Technické podmínky zakázky 

4.3. Půdorys střechy – stávající stav 

4.4. Soupis prací 

5. Napájecí body, měření, způsob úhrady s tím spojených nákladů: 

Odběr el. energie bude zajištěn přes vlastní staveništní rozvaděč s pomocným měřením spotřeby el. 
energie. Odběr vody bude přes vlastní instalovaný vodoměr. Napojovací body budou určeny před 
převzetím staveniště v rámci BOZP. Vše bude hrazeno a zajištěno prováděcí firmou na vlastní 
náklady. Stav měřidel před začátkem a po skončení prací bude zaznamenán do stavebního deníku, 
vyrovnání proběhne před závěrečnou fakturací díla.  

6. Maximální rozsah denní pracovní doby: 

Pracovní doba na stacionáři 7.00 hod – 16.00 hod. 

Zahájení a ukončení denních prací – možná koordinace s Mgr. Kurtevovou (vedoucí služby Danety) 
na tel. čísle 495 431 034 

7. Kontaktní osoby SNHK:  Ludmila Hanušová, tel. 603 290 886 

Renata Štulpová, tel. 603 220 812 

8. Technické podmínky a požadavky na provádění díla:   

8.1. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vybudování zařízení staveniště v potřebném rozsahu 
v zadní části zahrady (viz body 8.2 až 8.5). Přístup na střechu pro pracovníky zhotovitele je 
umožněn pouze po přistavěném lešení. Je zakázáno užívání vnitřních prostor pro pracovníky 
zhotovitele. Manipulace s demontovaným i novým materiálem bude probíhat v zahradě objektu. 
Využívané plochy a prostory uvede zhotovitel po dokončení díla na vlastní náklady do 
původního stavu. 

8.2. Prostor kolem stromů a keřů musí být chráněn tak, aby nedošlo k jejich poškození (pokud bude 
staveniště zasahovat až do zeleně). Případné náklady na tato opatření zhotovitel zahrne do 
položek zařízení staveniště. 

8.3. Zadavatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení 
stavebního materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.). Zhotovitel si zajistí na staveništi po 
celou dobu provádění díla mobilní WC. Využívané plochy a prostory uvede zhotovitel po 
dokončení díla na vlastní náklady do původního stavu. 

8.4. Stavba bude zajištěna proti přístupu nepovolaných osob oplocením tak, aby byl zamezen vstup 
a označena tabulkami s nápisem „NEPOVOLANÝM VSTUP ZAKÁZÁN“ nebo obdobným. 
Zadavatel nenese jakoukoliv odpovědnost za případné vniknutí třetích osob do předmětu díla  
a s tím související následky. 

8.5. Stavební materiál, nářadí, mechanizace ani dopravní prostředky zhotovitele se nesmí 
vyskytovat mimo vyhrazený a označený prostor staveniště, vybouraný materiál musí být 
odvezen z místa provádění díla tzn. nesmí být zde dlouhodobě skladován. Zhotovitel musí 
zabezpečit vstupy do objektu tak, aby nedošlo k ohrožení třetích osob. 

8.6. Všichni pracovníci pohybující se na staveništi budou viditelně a čitelně označeni názvem 
zaměstnavatele. 



 

 

 
8.7. Na staveništi platí zákaz kouření. 

8.8. V průběhu stavby budou důsledně dodržovány zásady bezpečnosti práce, včetně opatření 
ochranných konstrukcí, zábran atd. tak, aby nedošlo k úrazu zadavatele, provozovatele a třetích 
osob pohybujících se vně objektu. Je třeba respektovat ustanovení závazných předpisů  
a nařízení, zejména pak Zákon č. 88/2016 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci a NV č. 136/2016 Sb., o minimálních požadavcích na bezpečnost  
a ochranu zdraví na staveništích. 

8.9. Zadavatel požaduje, aby zhotovitel nejpozději do pěti dnů od podpisu smlouvy předložil týdenní 
harmonogram prací. Práce musejí být dle harmonogramu kontrolovatelné. HMG prací musí být 
před začátkem realizace vzájemně odsouhlasen a tím se stává pro zhotovitele závazným. 

8.10. Zadavatel požaduje, aby na stavbě byla každý den (ve kterém probíhají práce) přítomna osoba 
pověřená vedením realizace díla. Kontakty na tuto osobu budou předány nejpozději při předání 
HMG prací. 

8.11. Na stavbě musí být trvale k nahlédnutí zadávací dokumentace stavby a doklady týkající se 
provádění stavby včetně stavebního deníku. 

8.12. Před zahájením výroby je nutno ověřit rozměry výrobků a podmínky jejich zabudování dle 
skutečnosti. Veškeré náklady s tím související musí mít zhotovitel započteny v nabídkové ceně 
díla. 

8.13. Po celou dobu provádění díla zajistí zhotovitel na vlastní náklad předmět díla proti možnému 
vlivu povětrnostních podmínek, zejména zatečení srážkové vody do objektu.  

8.14. Zhotovitel si zajistí (objedná) veškeré dodávky, pomocné prostředky, subdodavatele apod. 
s dostatečným předstihem tak, aby nebylo ohroženo dodržení smluvního termínu realizace. 

8.15. Po celou dobu stavebních prací bude řádně dodržován plán organizace výstavby.  

8.16. Práce budou prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikací, v souladu s obecně 
závaznými předpisy v platném znění, platnými technickými normami, technologickými předpisy 
výrobců konstrukcí a materiálů. 

8.17. V případě jakéhokoliv poškození majetku v rámci realizace díla bude vše uvedeno do 
původního stavu, oprava bude provedena a hrazena prováděcí firmou. 

8.18. V rámci plnění díla zajistí zhotovitel na vlastní náklady také provedení průběžného (denního) 
úklidu všech dotčených prostor a okolí stavby, zejména na přilehlých chodnících, komunikacích 
a trávnících. Dále zajistí závěrečný úklid včetně odvozu a likvidace vzniklého odpadu. 

8.19. Při předání hotového díla zhotovitel předá objednateli doklady o likvidaci odpadu. 

8.20. Součástí nabídkové ceny musí být veškeré náklady včetně prořezu materiálu, aby cena byla 
konečná a zahrnovala celou dodávku a montáž. Každá vyplněná položka musí obsahovat 
veškeré technicky a logicky odvoditelné součásti dodávky a montáže včetně veškerého 
souvisejícího doplňkového, podružného a montážního materiálu tak, aby výsledné dílo bylo 
funkční a splňovalo všechny předpisy, které se na ně vztahují. 

8.21. Vítězný uchazeč (zhotovitel) je povinen dodržovat zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců, ve 
znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů. 

8.22. Za podmínek §136/1 zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů je 
vítězný uchazeč (zhotovitel), jako zaměstnavatel, povinen mít v místě pracoviště (stavby) 
k dispozici kopie dokladů prokazujících existenci pracovně právních vztahů k pracovníkům 
přítomným na stavbě. 

8.23. V rámci předání dokončeného díla zhotovitel zadavateli a provozovateli jednoznačně uvede 
přesný rozsah nezbytné a nutné provozní údržby předmětu díla, kterou má provozovatel 
zajišťovat tak, aby byly dodrženy a zároveň nebyly porušeny záruční podmínky předmětu díla. 

8.24. Zadavatel požaduje, aby nejpozději k datu předání díla zhotovitel zajistil a předal všechny 
příslušné doklady, zprávy a průzkumy, revize, protokoly, certifikáty, atesty a oprávnění nutná 
pro trvalý provoz předmětu zakázky, prohlášení o shodě a dokumentaci skutečného provedení 
díla. Vše ve třech vyhotoveních a v elektronické podobě. 

8.25. V případě zájmu si uchazeč sjedná termín prohlídky předmětu díla telefonicky s kontaktní 
osobou SNHK. 

V Hradci Králové dne 3. 6. 2025 



 

 

 

Podrobná specifikace prací 
 

Popis opravy střešního pláště 

Místo stavby: DANETA Denní stacionář – Severní 843/20 - Slezské Předměstí 

 
Popis stávající stav: 

• Jedná se o budovu denního stacionáře, kde se poskytují ambulantní služby osobám, které mají 

sníženou soběstačnost, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Z tohoto 

důvodu se neuvažuje v žádném případě s pohybem osob vnitřkem budovy, nebo dopravou 

materiálu. 

• Jedná se soustavu plochých střech označených A, B, C a D viz Obr. 1. 

• Na střechách A,C,a D je střecha přitížena kačírkem frakce TK 16-32. Pod kačírkem je separační 

textilie 300 g/m2 a pod ní je stávající povlaková hydroizolace z PVC. 

• Jako povlaková hydroizolace je na střechách namontovaná PVC hydroizolace jen na střeše D 

byla v minulosti namontována TPO/FPO folie. 

• Po celém obvodě střech je obvodová atika vysoká min 150 mm, kdy je stávající PVC 

hydroizolace zatažena na zhlaví atiky pod oplechování z lakovaného plechu formou překrývky 

atiky. Zhlaví atik má nedostatečný spád, a na širších částech zhlaví atik se tvoří kaluže 

• Na vnitřní okapní hraně překrývky zhlaví atiky je poté uchycena obvodová smyčka 

hromosvodné soustavy v provedení AlMgSi d-8 mm. 

• Do skladby nabyli zhotoveny sondy, takže není ověřena tl. tepelné izolace a její stav. Má se za 

to, že při opravě střechy nebude skladba tepelné izolace měněna či jinak doplňována. 

• V části střechy A je výlez na střechu, který se nebude demontovat. 

• Střecha A a D je odvodněna skrz atiku vodorovným vtokem to vždy dva kusy na střechu. Střecha 

C je poté odvodněna skrze dva svislé střešní vtoky. Dimenzi je potřeba upřesnit na stavbě. 

• Na střeše C je 7ks odvětracích komínků v provedení Topwet TWO/TWOP s integrovanou PVC 

manžetou. 

 

 

Střecha 

A 

Střecha 

C 

Střecha 

D 

Střecha 

B 

Obr. 1 – Identifikace střech 



 

 

 
Návrh opravy 

1. Plocha střechy 

• Zhotovení sond ve střeše A, C, D ke zjištění stavu tepelné izolace. Z této sondy bude 

proveden zápis a fotodokumentace. Na základě stavu tepelní izolace se rozhodne, zda 

nebude nutné provést dodatečné úpravy (v případě, že by v sondách byla objevena 

voda) 

• Přesun stávajícího kačírku po střeše. Kačírek bude demontován z pozice s tím, že se 

bude po opravě střechy vracet zpět na místo 

• Demontáž stávající separační textilie mezi kačírkem a PVC hydroizolací. Geotextílie 

bude odvezena na skládku 

• Demontáž stávající PVC hydroizolace. Demontáže budou probíhat po úsecích tak, aby 

bylo možné vždy na konci pracovní směny vodotěsně navařit novou PVC hydroizolaci 

na stávající. Tím se zajistí skladba střešního pláště proti zatečení. K čištění staré PVC 

hydroizolace pro napojení nové bude použito ředidlo L 494 THF od výrobce Fatra a.s. 

• Demontáž stávající separační textilie mezi PVC hydroizolací a tepelnou izolací. 

Geotextílie bude odvezena na skládku 

• Budou odstraněny veškeré systémové prvky oplechování, spodní a vrchní úhelník, 

stěnové lišty. 

• V případě že mezi jednotlivými deskami tepelné izolace budou spáry větší jak 3 mm, 

dojde k vypěnění těchto spár expanzní pěnou na výšku tepelné izolace. 

• Pokládka nové separační textilie 300 g/m2 na vrstvu tepelné izolace. 

• Pokládka nové PVC hydroizolace fólie hydroizolační střešní mPVC určená ke 

stabilizaci přitížením a do vegetačních střech tl 1,8mm, včetně provedení sváru 

horkovzdušnou svářečkou. Sváry budou provedeny hubicí 40 mm, tak aby minimální 

svár byl 30 mm.  

• Montáž systémového oplechování lišt spodní úhelník, vrchní úhelník, stěnové lišty. Na 

2m kus bude použito min. 8ks kotevních bodů. 

• Provedení kontroly těsnosti hydroizolace metodou jiskrové zkoušky (poroskop)  

a kontrolní jehlou. Z této zkoušky bude vyhotoven protokol. 

• Montáž ochranné textilie 500 g/m2 s tím že přesahy geotextílie budou vzájemně 

horkovzdušně svařeny. 

• Zpětná montáž kačírku na pozice. 

 

2. Atiky 

• Demontáž vedení hromosvodné soustavy s tím, že hromosvodná soustava musí zůstat 

částečně funkční. Nelze demontovat celou hromosvodnou soustavu s odpojením od 

svodů.  

• Demontáž oplechování zhlaví atiky z lakovaného plechu do šrotu 

• Demontáž PVC folie a geotextílie z konstrukce atiky včetně systémového oplechování. 

• Na zhlaví atiky bude namontován doplňkový spádový klín z EPS 150 S, a to tak aby 

byl spád zhlaví atiky směrem do střechy celkem 5 %. Klín bude lepen k podkladu 

nízkoexpanzním PU lepidlem. 

• Na EPS klíny bude namontována konstrukční voděodolná březová deska tl 21 mm. 

Nelze nahradit topolovou voděodolnou deskou! Deska bude k podkladu kotvena po 

cca25cm. U široké atiky kotvy na spon. 

• Pokládka nové separační textilie 300 g/m2 na vrstvu tepelné izolace. 

• Montáž systémového oplechování lišt vrchní úhelník, závětrná lišta. Na 2m kus bude 

použito min. 12ks kotevních bodů – vrutů do voděodolné březové desky. Přesah 

závětrné lišty přes venkovní obvod budovy bude 30 mm. Závětrná lišta bude takový 

geometrický tvar, aby překryla výšku nastavení atiky. Doporučuje se závětrná lišta 



 

 

 
s odpočivadlem. Poje závětrné lišty budou přepáskovány přířezem homogenní folie  

o min šíři 120 mm. nebude použita jiná folie!! 

• Montáž fólie hydroizolační střešní mPVC k mechanickému kotvení šedá tl. 1,8mm.  

• Montáž systémových tvarovek ve všech rozích a koutech. 

• Montáž nové obvodové smyčky hromosvodného vedení ha zhlaví atiky, tak aby tato 

smyčka bylo co nejblíže venkovnímu obvodu. Použité podpěry nebudou mít betonové 

těžítko, ale budou zafixovány přířezem PVC hydroizolace na zhlaví atiky, a to max po 

1 m viz foto níže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Střešní vtoky 

• Střecha A, D – demontáž střešních vtoků vodorovných skrze atiku 

• Montáž nového odvodnění chrlič atikový DN 110 s integrovanou PVC manžetou. 

Podmínkou je, že chrlič bude z výroby prodloužen tak, aby v konstrukci atiky nebyl 

nastavován – musí být z jednoho kusu. Chrlič bude zaveden do nástěnného kotlíku, 

kde bude ukončen takovým způsobem, aby nedocházelo ke stékání odváděné vody 

po spodní části chrliče směrem k fasádě. 

• Střecha C – demontáž svislých střešních vtoků. 

• Montáž nových svislých vtoků. Zde při demontáži bude prověřeno, zda je možno nový 

svislý střešní vtok napojit do hrdla potrubí za pomocí gumiček, anebo zda bude vtok 

napojen pomocí sanační gumičky. Z montáže střešního vtoku bude pořízena 

fotodokumentace, ze které bude zřejmé, jak byl nový vtok napojen. 

 

 

4. Šachty VZT 

• Bude namontována nová stěnová lišta a to tak, že nová lišta bude osazena o 80 mm 

níže, než je osazena stávající stěnová lišta. Tímto se vytvoří prostor pro montáž krycí 

lišty z FeZn lakovaného plechu dle ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí 

viz obrázek níže. Není nutné krycí lištu zařezávat do konstrukce šachty VZT, postačí ji 

otuplovat, mírně nahnout a utmelit PU tmelem ke konstrukci šachty VZT.  

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Hromosvody 

• U každé šachty VZT a výlezu na střechu bude postaven tříramenný podstavec, do 

kterého bude namontována jímací tyč výšky 3 m. Jímací tyč bude od šachty VZT  

a výlezu na střechu ustavena ve vzdálenosti 1 m.  

 

6. Střešní výlez 

• Zůstává původní, neodmontuje se. 

• Opracování PVC hydroizolací bude provedeno stejně jako je nynější provedení 

 

7. Komínky odvětrání 

• Stávající budou demontovány 

• Montáž nových odvětracích komínků. Zde při demontáži bude prověřeno, zda je možno 

nový odvětrací komínek napojit do hrdla potrubí za pomocí gumiček, anebo zda bude 

vtok napojen pomocí sanační gumičky. Z montáže odvětracích komínků bude pořízena 

fotodokumentace, ze které bude zřejmé, jak byl odvětrací komínek napojen. 

 

8. POV 

• Na obr. 1, je vyznačena modrá plocha kde se uvažuje zřízení staveniště. 

• Celé staveniště bude oploceno oplocením výšky cca 1,8m, které se bude po ukončení 

pracovní doby zamykat 

• Na oplocení budou umístěné informační cedule s potřebnými piktogramy a informací 

kdo je zodpovědná osoba včetně kontaktu. 

• Veškeré materiály ať demontované či nové, kontejnery, ToiToi, budou umístěny 

v oploceném prostoru. Není přípustné, aby se materiál či jiné věci umisťovali mimo 

oplocenku. 

• V případě vjetí nákladního auta do objektu, bude přítomen dole pracovník, který bude 

hlídat příjezd a odjezd vozidla tak aby nedošlo k nechtěnému kontaktu s uživateli 

zařízení 

 

 

 


